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Om udlevering af fængselsbetjentes fulde navne ved aktindsigt 

 

Fængselsforbundet er stærkt bekymret over, at Kriminalforsorgen fremover skal 

udlevere det fulde navn på fængselsbetjente, når en indsat beder om aktindsigt 

i sin sag, medmindre der har været en konkret navngiven trussel. 

 

Hidtil har Kriminalforsorgen fjernet fængselsbetjentenes fulde navn, når de 

indsatte bad om aktindsigt. Denne praksis var i tråd med lovændringen fra maj 

2018, som blandt andet sikrer, at fængselsbetjentes fulde navn og adresse ikke 

fremgår af politirapporter og i straffesager. Ligesom at fængselsbetjente kan 

afgive forklaring uden, at gerningsmanden får kendskab til betjentens fulde 

navn og adresse.  

 

Kriminalforsorgen har efter lovændringen indført identitetskort alene med 

fornavn, medarbejdernes navne er fjernet fra mailadresser og erstattet af et 

nummer i lighed med politiet og alle underskrifter i rapporter er udskiftet med 

samme nummer. Der er også lavet diverse vejledninger om net-adfærd, og 

fængselsbetjente har som udgangspunkt gemt uniformen, når de færdes 

mellem hjem og arbejde. 

 

Alt sammen rigtige gode tiltag som medvirker til større tryghed.  

 

På den baggrund er det uforståeligt, at Kriminalforsorgen fremover udleverer 

fængselsbetjentes navne, når en indsat beder om aktindsigt i sin sag. Med 

mindre der foreligger en konkret navngiven trussel mod en bestemt person. 

 

Det er et tilbageskridt sikkerhedsmæssigt, at vi ikke kan nøjes med at udlevere 

vores id-nummer og fornavn, men skal udlevere fuldt navn.  

 

Fængselsforbundet anmoder derfor om, at fængselsbetjente – i lighed med 

vidnepligt i retten – bliver undtaget for at udlevere deres fulde navn. 
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Side 2 

Det må være rigeligt at myndigheder, der skal behandle eventuelle klager, kan 

identificere de pågældende sagsbehandlere. De indsatte har intet at bruge 

vores navne til i den forbindelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Kim Østerbye 

Forbundsformand 
 
 


